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آمار و میزان مشارکت در انتخابات ریاست 
جمهوری دوره چهاردهم پایین بود، به ویژه در 
دور نخست اما در دور دوم به اندازه قابل توجهی 
جبران شد اما نکته های زیادی در این زمینه 
وجود دارد که همچنان باید مسئولان و دستگاه ها 
و سازمان هایی که مسئله مشارکت برای آنها 
دغدغه است آن را بررسی و آسیب شناسی کنند.
مردم ایران میزان مشارکت با درصد بالا را در 
کارنامه خود دارد 85 درصد مشارکت مردم در 
انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری رقم خورد 

که یک رکورد کم نظیر در جهان بود.
اما در چند دوره گذشته آمار مشارکت رفته رقته 
کاهش یافته است و این در حالی است که دیده 
نشده که مسئولان و نهادهای مرتبط با موضوع 
پژوهش و بررسی دقیقی در هر دوره انتخابات بر 

روی این روند کاهش داشته باشند.
اما با وجود این که میزان مشارکت سیر نزولی 
داشته همین میزان هم که در انتخابات شرکت 
می کنند، قابل توجه و قابل دفاع است. آن تعداد 
مردمی که در انتخابات ریاست جمهوری دور دوم 
به میزان مشارکت افزوده شدند مناظره ها آنها را 
مجاب به حضور در انتخابات کرد، چنین شرایطی 
در انتخابات سال 88 نیز اتفاق افتاد اما نه به تند و 
تیزی آن سال. مناظره های سال 88 بسیار آزادانه 
برگزار شد که چه بسا در بسیاری از کشورهایی 
که مدعی دموکراسی و آزادی هستند هم چنین 
اتفاقاتی نمی افتد. با ایجاد فضای دو قطبی و تضاد 
انتخاباتی در سال 88 مشارکت نیز بالا رفت اما 
اتفاقات پس از آن باعث شد تا شیرینی مشارکت 

85 درصدی به کام همگان تلخ شود.
در دوره ای از انتخابات به ویژه انتخابات ریاست 
و  دستگاه ها، سازمان ها  سیستم ها،  جمهوری، 
رسانه های خارجی فعالیت های تخریبی خود 
را آغاز می کنند و چون می دانند که چه زمانی 
انتخابات برگزار خواهد شد فرصت کافی و لازم را 

برای اقدامات ضد انتخاباتی دارند.
دیده شده که حتی یکسال پیش از برگزاری 
انتخابات در ایران، رسانه های خارجی فارسی 
زبان، سازمان های اطلاعاتی و امنیتی کشورهایی 
که با ایران اسلامی دشمنی دارند دست به کار 
شده و با برنامه ها و اقدامات خود یا سعی می کنند 
بر روی تحریم انتخابات متمرکز شوند و یا فضای 

انتخاباتی را به سوی درگیری و آشوب بکشانند.
البته تمرکز رسانه ها یخارجی وابسته به آمریکا 
و اسرائیل بر روی تحریم انتخابات از سوی مردم 
بوده است چرا که با دستیابی به این هدف قصد 
دارند تا نظام سیاسی جمهوری اسلامی ایران 
را تضعیف کنند چرا که می دانند پشتوانه ایران 

اسلامی مردم است.
اکنون که در مرحله دوم انتخابات 50 درصد 
از مردم ایران که شرایط رأی دادن را داشتند 
اما مشارکت نکردند نمی توان آنها ضد انقلاب 
دانست اگر شرایط چه از نظر اقتصادی و چه 
از نظر سیاسی و اجتماعی تغییرات محسوسی 
داشته باشد قطعا درصد زیادی از آن 50 درصد 

به مشارکت می پیوندند.
همانگونه که از مرحله نخست انتخابات ریاست 
جمهوری دوره چهاردهم تا مرحله دوم میزان 
مشارکت بالا رفت و نشان داد که اکثریت مردم 

نسبت به آینده کشور حساس هستند.
این اتفاق باعث شد تا پروژه تحریم انتخابات که از 
سوی دشمنان و رسانه های وابسته به آنها برنامه 
ریزی و پیاده شده بود با شکست روبرو شود و 
عصبانیت آنها پس از مرحله دوم انتخابات نیز به 

همین دلیل است.
با توجه به شرایطی که در کشور به واسطه 
بسیاری از عوامل وجود دارد،  حضور نزدیک به 
50 درصد از واجدین شرایط در انتخابات ریاست 
جمهوری یک پیروزی برای مردم و ایران اسلامی 
است هر چند که انتظار بیشتری می رود اما باید 
شرایط را درک کرد و به مردمی که مشارکت 
نکردند حق داد اما با برنامه ریزی های کوتاه مدت 
اقتصادی می توان شرایط را بهتر کرد تا مردم نیز 
قهر خود را کنار بگذارند، طبیعی است که مردم 
نسبت به وضعی که وجود دارد و به یک دولت نیز 
مربوط نمی شود معترض باشند و حتی بسیاری از 
انها تحت تأثیر القائات و تبلیغات منفی رسانه های 
خارجی قرار بگیرند که این نیز به دلیل ضعف 

کارکرد رسانه ای خودمان است.
در هر صورت باید میزان مشارکت در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر را که منجر به پیروزی 
آقای مسعود پزشکیان شد قدر بدانیم و برای 
افزایش آن تلاش کنیم که مسئولین و دولت 
جدید که روی کار خواهد آمد بیشترین نقش و 

تکلیف را دارند.

میزان مشارکت در انتخابات 
خوب بود یا بد؟

سخنگوی قوه قضائیه توضیح داد:
دلیل طولانی شدن رسیدگی  به 
پرونده کرسنت
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رئیس سازمان فضایی ایران:

طی هفته های آینده شاهد پرتاب ماهواره خواهیم بود
معاون وزیر و رئیس سازمان فضایی ایران گفت: انشاءالله طی هفته های آینده مطابق هماهنگی 

ها و برنامه ریزی های انجام شده شاهد پرتاب های جدید فضایی خواهیم بود.
دکتر حسن سالاریه، در اولین همایش بین المللی باتری لیتیومی ضمن تقدیر از برگزار کنندگان، 
این همایش را فرصتی مناسب برای شکل گیری یک اجماع مشترک میان مراکز تحقیقاتی، 
علمی، دانشگاهی و صنعتی دانست. رئیس سازمان فضایی ایران در بخش دیگری از صحبت های 
خود خاطر نشان کرد: صنعت فضایی طی چند سال اخیر جهش بسیار مثبتی داشته است و با 
حمایت هایی که از سوی دولت برای توسعه فناوری فضایی بومی انجام شد، سیر گذر فناوری 

فضایی از یک بخش تحقیقاتی به صنعتی آغاز شد.
وی افزود: طی این روند علاوه بر اینکه بسیاری از پروژه های نیمه تمام تکمیل شد، پروژه های 
مختلفی نیز در حوزه های سنجش از دور و مخابراتی آغاز شد که به زودی به اتمام می رسد و با تعدد 
پرتاب های تحقیقاتی و عملیاتی و کسب موفقیت های بسیار مهم، فناوری پرتاب و در مدارگذاری 
ماهواره در مدارهای تا ارتفاع ۷50 کیلومتر در کشور به تثبیت رسید که این مساله زمینه ساز 
افزایش شتاب رشد و توسعه صنعت فضایی کشور در سال های پیش روخواهد بود.وی افزود: به 
فضل الهی و با تلاش مجاهدانه جوانان و دانشمندان ایرانی، هم اکنون ماهواره های متعددی آماده 
پرتاب شده اند که مانند سال های گذشته روند پرتاب آنها طی خواهد شد و انشاالله طی هفته های 

آتی مطابق هماهنگی ها و برنامه ریزی های انجام شده شاهد پرتاب های جدیدی خواهیم بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

موشک های جدید ضد زره نقطه زن رونمایی می شود
فرمانده نیروی زمینی ارتش از رونمایی موشک های جدید ضد زره نقطه زن نیروی زمینی ارتش 

در آینده نزدیک خبر داد.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره توانمندی های این نیرو اظهار 
داشت: نیروی زمینی آماده تر و توانمندتر از گذشته است و تیپ های این نیرو در مرزها مستقر 
هستند تا امنیت پایدار را برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به ارمغان بیاوریم. وی درباره 
دستاوردهای جدید این نیرو گفت: در آینده نزدیک، موشک های ضد زره نقطه زن جدید و 
همچنین تجهیزات جدید نیروی زمینی ارتش در حوزه ریزپرنده ها رونمایی می شوند. وی با اشاره 
به خودکفایی نزاجا خاطرنشان کرد: نیروی زمینی ارتش در تمامی ۲۳ رسته خود به خودکفایی 

کامل رسیده است.

رئیس جمهور منتخب را رئیس جمهور منتخب را 
مصادره نکنیدمصادره نکنید
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نقل و انتقال   لنج باری به شماره 
ثبت 10866 - بندرعباس

بنادر و دریانوردی شهید رجایی

ت اول
نوب

مورخ   80292 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
1403/03/07 با شناسه سند 140311452258000020 
آقاي حسن حسن  پارسيان   21 اسناد رسمي  دفتر 
فرزند  پلي  ملائي  لطيفه  خانم  و  يوسف  فرزند  پور 
مالکيت  در  خود  سهام  دانگ  شش  تمامي  احمد 
به  را  بندرعباس  ثبت 10866-  به شماره  باری  لنج 
داده  قطعي  انتقال  محمد   فرزند  رسا  عبداله  آقاي 
ايران  قانون دريايی  به استناد ماده 25  اند. مراتب 

آگهی می گردد. 
شناسه آگهی 1749941

حفاظت و صيانت از حريم لوله هاي اصلي انتقال گاز
وظيفه ملي، ديني و اخلاقي ماست.

آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي 

روابط عمومی منطقه چهار عملیات انتقال گاز

ت دوم
نوب

1- موضوع  مناقصه: تأمين خدمات نگهداري و تعميرات تجهيزات تله متری )RTU( منطقه چهار عمليات انتقال گاز
2- مهلت دريافت اسناد مناقصه : از ساعت 9 صبح مورخ 1403/04/19 تا ساعت 14 مورخ 1403/04/27 مي باشد. مناقصه گران مي بايست ظرف مهلت تعيين شده جهت دريافت اسناد و مدارك 

مربوطه صرفا به سامانه تداركات الكترونيكي دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمايند. 
الكترونيكي دولت  تا ساعت 14 مورخ 1403/05/06 توسط مناقصه گران در سامانه تداركات  از ساعت 9 صبح مورخ 1403/04/19  بايست  )اسناد مناقصه(، مي  3- تحويل پيشنهادها: پيشنهادها 

بارگذاري شوند.
4- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت انتقال گاز ايران/منطقه چهار عمليات انتقال گاز به آدرس: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه 35 )شهداي شعباني( - مجتمع شهيد باقري - امور 

پيمان ها. 
5- برآورد كلي مناقصه : برابر-/30/292/180/771 ريال )به حروف سی ميليارد و دويست و نود و دو ميليون و يكصد و هشتاد هزار و هفتصد و هفتاد و يک ريال( می باشد.

6- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: ضمانت نامه بانكي و يا فيش نقدي واريزي به شماره شباي IR 880100004101090571214429 نزد بانک مركزي ايران به نام شركت انتقال گاز 
ايران - منطقه چهار عمليات انتقال گاز، به ميزان -/1/514/609/039 ريال )به حروف يک ميليارد و پانصد و چهارده ميليون و ششصد و نه هزار و سی و نه ريال( يا به صورت يک يا تركيبي از تضمين 

هاي مورد اشاره در ماده 6 آيين نامه تضمين در معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 1394/09/22 و  اصلاحيه هاي آن. 
7-  زمان و محل گشايش پاكت هاي پيشنهاد قيمت: پاكت هاي پيشنهاد قيمت در ساعت 08:00 صبح مورخ 1403/05/07 در محل منطقه چهار عمليات انتقال گاز به نشاني: مشهد - بولوار شاهنامه 

- شاهنامه 35 )شهداي شعباني( - مجتمع شهيد باقري، گشوده خواهند شد. 
به منظور دسترسي به اطلاعات كلي مناقصه، به سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نماييد. 

جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن هاي 33004175-051 ، 33004332-051و شماره نمابر 33656898-051) تاييد نمابر 33004118-051 ( تماس حاصل نماييد. ضمنا متن كامل آگهي مناقصه 
در مهلت مقرر براي دريافت اسناد مناقصه، در سايت منطقه چهار عمليات انتقال گاز با آدرس district 4 . nigtc.ir براي عموم قابل دسترسي مي باشد.

شناسه آگهی 1745450                                  نوبت اول 1403/4/19 ، نوبت دوم 1403/4/20

کارشناس مسائل بین الملل گفت: نامه ای که اخیرا از سوی رئیس 
جمهور منتخب کشورمان به سیدحسن نصرالله ارسال و در آن تاکید 
بر تداوم رویکرد حمایت از جبهه مقاومت شد، نه صرفاً نامه ای به 
یک گروه مشخص مقاومت بلکه پیامی روشنی از سوی یران به تمام 

گروه های مقاومت منطقه بود.
میرقاسم مومنی کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با ایرنا در 
خصوص نامه مهم رئیس جمهور منتخب به دبیرکل حزب حزب الله 
لبنان و تاکید بر تداوم رویکرد مقاومت در سیاست خارجی دولت 
چهاردهم، با بیان اینکه یکی از اصول کلان سیاست خارجی در 
جمهوری اسلامی ایران »حمایت از گروه های مقاومت و جهادی« 
چه در فلسطین و چه در دیگر کشورهای منطقه هست، اظهارداشت: 
برخی معارضین و معاندین پیش از آغاز انتخابات در راستای تضعیف 
روحیه گروه های مقاومت و جهادی در منطقه تلاش کردند با 
تبلیغات سوئی آنها را از تداوم روند حمایت ایران دلسرد کنند، اما با 
اقدام هوشمندانه ای که از سوی رئیس جمهور منتخب ایران مبنی 
بر ارسال نامه به سید حسن نصرالله صورت گرفت از محقق شدن 

هرگونه نیت و هدف سویی در این رابطه جلوگیری کرد.
وی گفت: نامه ای که اخیرا از سوی رئیس جمهور منتخب کشورمان 
به سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان ارسال و در آن تاکید بر 
تداوم رویکرد حمایت و تقویت جبهه مقاومت در منطقه شده است، 
نه صرفاً نامه ای به یک گروه مشخص مقاومت بلکه پیامی واضح و 

روشن از سوی یران به تمام گروه های مقاومت در منطقه بود.
مومنی تصریح کرد: همانطور که گفتیم برخی شبکه های معارض 
خارج نشین با استفاده از توان تبلیغاتی خود عملیات روانی 
گسترده ای را در خصوص فضاسازی برای سیاست خارجی دولت 
چهاردهم مبنی بر تضعیف روند حمایت ایران از گروه های جهادی و 
مقاومتی در منطقه به کار بستند که خوشبختانه »اقدام سنجیده، به 
موقع و مناسبی که از سوی آقای پزشکیان و تیم وی صورت گرفت« 
این پیام واضح را برای تمام دوستان و دشمنان ایران ارسال کرد که 

کماکان سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در راستای تقویت 
هرچه بیشتر توان، امکانات و ظرفیت گروه های مقاومت در منطقه 

به کار گرفته خواهد شد.
وی بیان داشت: با توجه به اینکه »حمایت از گروه های مقاومت در 
منطقه یکی از اصول سیاست خارجی نظام جمهوری اسلامی ایران« 
به حساب می آید نه تنها در دولت چهاردهم نیز تغییری در این 
موضوع دیده نخواهد شد بلکه ممکن است بیش از گذشته نیز به 

سمت تقویت محور مقاومت در منطقه حرکت کند.
این کارشناس مسائل بین الملل عنوان کرد: شخص رئیس جمهور 
منتخب سابقه حضور در جبهه حق علیه باطل در دوران 8 سال 
دفاع مقدس را داشته و طعم تلخ جنگ و البته تجربه دفاع از خاک 
و وطن را در کارنامه خود دارد، بنابراین »آقای پزشکیان به عنوان 
یک بسیجی« و فردی که درد و رنج رزمندگان، جانبازان، اسرا و 
خانواده های آنها را می داند، متوجه اهمیتِ گسترش و تقویت هرچه 
بیشتر گروه های مقاومت در منطقه در راستای تامین منافع و امنیت 

ملی هست.
مومنی ادامه داد: وضعیت امروز در منطقه غرب آسیا با توجه 
به جنگ طولانی مدت غزه، تجاوزات و جنایات وحشتناک رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین به عنوان »کانون بحران در 
منطقه«، ایجاب می کند که سیاست خارجی در دولت چهاردهم 
حمایت از مقاومت فلسطین را کماکان در دستور کار خود قرار 
داده و از تمام ظرفیت ها و پتانسیل های ایجاد شده در سال های 
اخیر به واسطه حضور در برخی سازوکارهای مهم منطقه ای از جمله 
»بریکس و سازمان همکاری شانگهای« و دیگر »مؤلفه های قدرت 

ساز« و توان بازدارندگی بالای کشور در این راستا بهره مند شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: ارسال نامه از سوی آقای پزشکیان به 
سید حسن نصرالله و اقدامات و مواضعی از این دست از سوی وی 
در جهت تقویت روحیه گروه های مقاومت به خصوص در فلسطین با 

توجه به وضعیت موجود در منطقه بسیار مهم و لازم است.

کارشناس مسائل بین الملل: 
نامه پزشکیان به »نصرالله« پیام واضح ایران به گروه های مقاومت بود


